PAGE
3

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ № 78
от «25» декабря 2012 года

«Порядок исполнения публичных обязательств перед физическим лицом подлежащих исполнению в денежной форме»
В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения публичных обязательств перед физическим лицом подлежащих исполнению в денежной форме (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень публичных обязательств перед физическим лицом подлежащих исполнению в денежной форме (Приложение 2).

3. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Начальник

финансового управления

Т.В. Кудрина
Приложение 1
Порядок

 исполнения публичных обязательств перед физическим лицом подлежащих исполнению в денежной форме
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по публичным нормативным обязательствам и определяет перечень публичных обязательств перед физическим лицом подлежащих исполнению в денежной форме, за счет средств бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области (далее также – публичные обязательства).

2. Публичные обязательства, указанные в Перечне публичных обязательств подлежат исполнению, перед физическим лицом, главными распорядителями средств бюджета и (или) бюджетными учреждениями в денежной форме (далее – Перечень публичных обязательств).
3. Объемы бюджетных ассигнований, предусмотренные главным распорядителям и (или) бюджетным учреждениям на соответствующий финансовый год указываются в смете и (или) плане финансово-хозяйственной деятельности учреждения.
4. Права и обязанности главных распорядителей и (или) бюджетных учреждений, осуществляющих исполнение публичных обязательств.

4.1. Главные распорядители вправе вносить изменения в нормативные правовые акты, на основании которых исполняются публичные обязательства, определяющие правовое основание публичных обязательств.

4.2. Главные распорядители обязаны:

4.2.1. Исполнять публичные обязательства, установленные Перечнем публичных обязательств в соответствии с требованиями, определенными нормативными правовыми актами.

4.2.2. Производить выплаты по публичным обязательствам в размерах и в сроки, установленные нормативными правовыми актами.

4.2.3. Обеспечить целевое использование финансовых средств, выделенных бюджетом для исполнения публичных обязательств.

4.2.4. Направлять предложения по внесению изменений в бюджетные ассигнования, установленные главному распорядителю и (или) бюджетному учреждению на исполнение публичных обязательств, при изменении количества получателей публичных обязательств.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение главными распорядителями и (или) бюджетными учреждениями публичных обязательств.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение публичных обязательств, главные распорядители и (или) бюджетные учреждения несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Порядок осуществления контроля за исполнением главными и распорядителями и (или) бюджетными учреждениями публичных обязательств.

6.1. Контроль за исполнением публичных обязательств осуществляется контрольными органами в рамках своих полномочий.

7. Составление и ведение перечня публичных обязательств осуществляется согласно приложению 2.

7.1.  Перечень публичных обязательств формируются в соответствии с решением о бюджете в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения Гагаринской районной Думой решения о бюджете.

7.2. Внесение изменений в перечень публичных обязательств осуществляется до 30 декабря текущего года.